
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Chrast

Náměstí 1, 538 51 Chrast u Chrudimě
tel.č.: 469 666 100 | e-mail: podatelna@mestochrast.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 25 Zastupitelstva města Chrast

konané dne 28. 2. 2022 v Městský úřad Chrast od 18:00 hod.

1/25ZM/2022 Zastupitelstvo města Chrast schvaluje program 25. zasedání Zastupitelstva města Chrast.

2/25ZM/2022 Zastupitelstvo  města  Chrast  schvaluje  rozpočtové  opatření  Zastupitelstva  města  Chrast
č. 1/2022, příloha č. 25Z-2-1.

3/25ZM/2022 Zastupitelstvo  města  Chrast  stanovuje  v  souladu  s  ust.  §  84  odst.  2  písm.  v)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výši odměn členům
zvláštního orgánů obce - komise k projednávání přestupků města Chrast:
- člen komise:                            160,- Kč/h,
- člen komise - zapisovatel:      220,- Kč/h,
- předseda komise:                 8000,- Kč/měsíc.             

4/25ZM/2022 Zastupitelstvo města Chrast projednalo bez připomínek hospodaření města Chrast za období
01-12/2021.

5a/25ZM/2022 Zastupitelstvo města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích,  obecní  zřízení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  poskytnutí   finančního  daru
Sportovnímu klubu Chrast,  z.s.,  U Stadionu 560, 538 51 Chrast,  IČO: 43499066, oddílu
orientačního běhu ve výši 25.000,- Kč na činnost s dětmi a mládeží.

5b/25ZM/2022 Zastupitelstvo města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích,  obecní  zřízení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  poskytnutí   finančního  daru
Sportovnímu klubu Chrast, z.s., U Stadionu 560, 538 51 Chrast, IČO: 43499066, fotbalovému
oddílu, ve výši 30.000,- Kč na činnost s dětmi a mládeží.

5c/25ZM/2022 Zastupitelstvo města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí  finančního daru ve výši
48.000,-  Kč na renovaci  stanových celt  pro Junák –  český skaut,  středisko Chrast,  z.s.,
Náměstí 1, 538 51 Chrast, IČO: 60103523, ev. č. 531.06.

5d/25ZM/2022 Zastupitelstvo města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích,  obecní  zřízení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  poskytnutí   finančního  daru
České hasičské jednotě - hasičskému sboru Podlažice, Podlažice 88, 538 51 Chrast, IČO:
71195912, ve výši 20.000,- Kč na výdaje spojené s hasičskou činností, práci s dětmi a na
dovybavení hasičského nářadí.

5e/25ZM/2022 Zastupitelstvo města Chrast neschvaluje v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000
Sb.,  o obcích, obecní zřízení,  ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí   finančního daru
na  pobytové  služby   pro  SeniorCentrum Skuteč,  Smetanova  946,  539  73  Skuteč,  IČO:
75016541, dle žádosti č.j.: CH/FO/06276/2021.

6/25ZM/2022 Zastupitelstvo města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí  účelové dotace ve výši
50.000,- Kč na zajištění práce s dětmi pro TJ Sokol Chrast, Tylova 436, 538 51 Chrast, IČO:
00529290.

7a/25ZM/2022 Zastupitelstvo města Chrast  revokuje usnesení č.  ZM/83/2020 ze dne 14.  9.  2020, a to
v  rozsahu  upravující  prodej  bytových  jednotek  č.  13/11,  č.  13/23,  č.  14/22  a  č.  14/31
v bytovém domě č.p. 13, 14, ulice U Pošty, Chrast.

7b/25ZM/2022 Zastupitelstvo města Chrast  revokuje usnesení č.  ZM/84/2020 ze dne 14.  9.  2020, a to



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

v rozsahu upravující prodej bytových jednotek č. 665/11, č. 665/21 a č. 665/32 v bytovém
domě č.p. 665, ulice U Pošty, Chrast.

7c/25ZM/2022 Zastupitelstvo města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, prodej jednotek č. 13/11, 13/23,
14/22  v  bytovém domě č.p.  13,  14,  ulice  U  Pošty,  Chrast,  současným nájemcům bytu
v jednotce s podmínkou zákazu zcizení předmětné nemovité věci po dobu 3 let a za ceny,
které  budou  stanoveny  znaleckým  posudkem,  zpracovaným  v  době  prodeje  předmětné
jednotky  -  k  datu  podání  žádosti  o  odkoupení.  V  případě  souhlasu  současného/-ých/
nájemce/ů/, může být jednotka prodána rodinným příslušníkům v řadě přímé (děti, vnuci a
vnučky, rodiče a prarodiče).

7d/25ZM/2022 Zastupitelstvo města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, prodej jednotek č. 665/11, 665/21,
665/32  v  bytovém  domě  č.p.  665,  ulice  U  Pošty,  Chrast,  současným  nájemcům  bytu
v jednotce s podmínkou zákazu zcizení předmětné nemovité věci po dobu 3 let a za ceny,
které  budou  stanoveny  znaleckým  posudkem,  zpracovaným  v  době  prodeje  předmětné
jednotky  -  k  datu  podání  žádosti  o  odkoupení.  V  případě  souhlasu  současného/-ých/
nájemce/ů/, může být jednotka prodána rodinným příslušníkům v řadě přímé (děti, vnuci a
vnučky, rodiče a prarodiče).

8/25ZM/2022 Zastupitelstvo města Chrast schvaluje prodej části pozemkové parcely č. 992/1 v k.ú. Chrast
o výměře cca 10 m2 dle žádosti pod č.j. CH/HO/07459/2021 ***, za kupní cenu 250 Kč/m2 bez
DPH.

9/25ZM/2022 Zastupitelstvo města Chrast schvaluje prodej části pozemkové parcely č. 992/1 v k.ú. Chrast
o výměře cca 4 m2 dle žádosti CH/HO/07460/2021 ***, za kupní cenu 250 Kč/m2 bez DPH.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo města Chrast neschvaluje v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí  finančního daru na provoz, údržbu a nedoplatky
energií pro Sportovní klub Chrast, z.s., U Stadionu 560, 538 51 Chrast, IČO: 43499066, dle žádosti č.j.:
CH/FO/06077/2021.

Ing. Vojtěch Krňanský
starosta  města


